Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 60/329-1
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

14 июня 2018 года.

  «Об изменениях и дополнениях
Устава МО п.Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с внесениями изменений:
 в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.10.2017 № 299-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законами Санкт-Петербурга от 29.12.2017 № 878-161, от 30.01.2018 № 5-2, от 28.03.2018 N 153-32,
 предложениями прокуратуры Колпинского района: № 2 мод-2018  от 02.02.2018, 2-ст 9-2018 от 06.02.2018, № 2 пр.иниц.-2018 от 06.02.2018, № 12-ст.9-2018 от 02.03.2018, № 6-ст.от 9-2018 от 01.03.2018, № 18-ст.9-2018 от 06.03.2018,
 внести изменения и дополнения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Понтонный  как указано ниже:

1.1. подпункт 1 пункта 3 статьи 14 изложить в следующей редакции: «проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования, кроме случаев, когда в устав муниципального образовании вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов Санкт-Петербурга в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;
1.2. подпункт 2 пункта 3 статьи 14, после запятой, дополнить фразой: «проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;»
1.3. пункт 2 статьи 43 изложить в следующей редакции: «Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации».
1.4. статью 26 дополнить пунктом 3 в следующей редакции: «3. Депутаты муниципального совета муниципального образования, распущенного на основании пункта 2 настоящей	 статьи, вправе в течении 10 дней со дня вступления в силу закона Санкт-Петербурга о роспуске муниципального совета муниципального образования обратиться в суд в соответствии с Федеральным законом.»
1.5. статью 29 дополнить пунктом 4 в следующей редакции: «4. Глава муниципального образования, в отношении которого муниципальным советом муниципального образования принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в соответствии с Федеральным законом.»
1.6. подпункт 2 пункта 9 статьи 31 изложить в следующей редакции: «2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в управлении Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга, иных объединений муниципальных образований, политической партией, участия в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости), кроме случаев, предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного самоуправления;»
1.7. статью 31 дополнить пунктом 15 в следующей редакции «15. В случае обращения высшего должностного лица Санкт-Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата муниципального совета днем появления основания для досрочного прекращения полномочий является день поступления в муниципальный совет муниципального образования данного заявления.»
1.8. подпункт 15 пункта 2 статьи 29 изложить в следующей редакции: «15) несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом "О противодействии коррупции", Федеральным законом "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и(или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";».
  2. Данное Решение обнародовать через сайт МО п.Понтонный, опубликовать в газете «Вести Понтонного».
                     срок-до 21.06.2018 г.                            отв.- Харитонов О.М.
3. Объявить публичные слушания по изменениям и добавлениям в Устав МО п.Понтонный, в соответствии с данным Решением, на 09 августа 2018 года. Место проведения публичных слушаний -кабинет № 3 Муниципального Совета МО п.Понтонный по адресу: п.Понтонный, ул.А.Товпеко,10. Время проведения публичных слушаний-17-30.
4. Председателем публичных слушаний назначить Дюбина И.Н., Главу МО п.Понтонный, секретарем публичных слушаний назначить Харитонова О.М., помощника Главы МО п.Понтонный.
5. Прием замечаний и предложений по изменениям и дополнениям в Устав МО п.Понтонный проводить по рабочим дням с 10-00 до 17-00 по телефону-462-44-27 или 462-40-40, секретарю публичных слушаний.
6. Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                             = И.Н.Дюбин =

                                            Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 60/329-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

14 июня 2018 года.

 «О благоустройстве внутридворовых территорий в 2018 году»

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. В связи с изменением определенных параметров бюджета МО п.Понтонный на 2018 год, рекомендовать Местной Администрации МО п. Понтонный рекомендовать в течение летнего периода времени нижепоименованные работы по благоустройству территории МО п.Понтонный:
1. 1.Устройство газонного ограждения на проезде перед д.26,35 по ул.Заводской на месте ранее имевшегося.                                                                 1.2. Установку на детских площадках фигур из каучука.                                                          1.3. Устройство травмобезопасного искусственного покрытия на детских площадках Судостроителей,7, В.Петровой, 8.                                                     1.4. Произвести ремонт  пешеходной дорожки от д.3 до д. 13 по ул.Южной
    2. Решение вступает в силу с момента принятия..
     3. Контроль выполнения Решения возложить на Николаева Г.А.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                              И.Н.Дюбин =

                                             Муниципальный Совет
внутригородского муниципального образования
 Санкт-Петербурга поселок Понтонный
=========================================
196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10
т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail: sovet_pont@mail.lanck.net

  РЕШЕНИЕ № 60/329-3
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный.

14 июня                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           2018 года.

 «Об основных направлениях подготовки
к празднику «День ВМФ-день поселка Понтонный».

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга поселок Понтонный  РЕШИЛ:

1. Внести предложения по проведению праздника  «День ВМФ-день поселка Понтонный» на стадионе «Парус» в Администрацию Колпинского района,
28 июля 2018 года с 12-00.
               срок- до 28.06.2018 г.                  отв. - Дюбин И.Н.
2. Оказать содействие руководителям стадиона «Парус» в получении необходимых материалов на заводе «Свеза» УИФК, для ремонта трибун на стадионе «Парус».
                 срок- до 22.06.2018 г.                отв.- Харитонов О.М.
3. Взять под контроль работу подрядной организации по формированию концертной программы на праздник «День ВМФ-день поселка Понтонный».
                 срок-до 20.07.2018 г.                  отв. - Букин Е.А.
4. Взять под контроль систему подготовки подрядной организацией спортивных мероприятий на стадионе «Парус» для праздника «День ВМФ-день поселка Понтонный».
                  срок-до 20.07.2018 г.                  отв. - Головко Д.Н.
5. Координацию всей подготовительной работы по проведению праздника «День ВМФ-день поселка Понтонный» возложить на помощника Главы МО п.Понтонный, Харитонова О.М.
                   срок- с 10.07.2018 г.                  отв. - Дюбин И.Н.
6. Решение вступает в силу с момента принятия.
7. Контроль выполнения Решения возложить на Дюбина И.Н.

Глава внутригородского муниципального образования
Санкт-Петербурга поселок Понтонный =                              И.Н.Дюбин =